
1 

 

 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA  

 

Trakų rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022 m. gegužės 20 d.   Reg. Nr. AP8-200 

                                                                  (Data) 

 

Posėdis vyko 2022 m. gegužės 16 d. 9.00 val. adresu, Kęstučio g. 10, Trakų m., Trakų r. sav. 
(vieta, želdynų ir želdinių augimo vieta, maršrutas ar kt., data) 

Posėdžiui pirmininkauja Inutė Neverovskienė 
(Pareigos, vardas, pavardė) 

Posėdyje dalyvauja:  

1. Trakų rajono savivaldybės administracijos Aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyriaus vyriausioji 

specialistė, komisijos pirmininkė, Inutė Neverovskienė;  
(Pareigos, vardas, pavardė) 

2. Trakų rajono savivaldybės administracijos Architektūros skyriaus vyriausiasis specialistas, 

komisijos narys, Aivaras Trainovičius; 
(Pareigos, vardas, pavardė) 

3. Trakų rajono savivaldybės administracijos Trakų seniūnijos specialistas, komisijos narys, Eitvydas 

Juškauskas; 
(Pareigos, vardas, pavardė) 

4. Trakų rajono savivaldybės administracijos Aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyriaus teisininkė, 

posėdžio sekretorė, Irena Deinarovičienė; 
(Pareigos, vardas, pavardė) 

5. Trakų istorinio nacionalinio parko Kraštotvarkos ir Užutrakio dvaro sodybos skyriaus vadovė 

Andžela Kriaučiūnienė;  

(Pareigos, vardas, pavardė) 

6. Trakų rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji 

specialistė, projekto koordinatorė, Anastasija Korytčenko; 
(Pareigos, vardas, pavardė) 

7. Kultūros paveldo departamento Vilniaus teritorinio skyriaus specialistė, Ramunė Valančiūtė; 
(Pareigos, vardas, pavardė) 

8. UAB „ARBOVITA IR KO“ želdynų ekspertas, Renaldas Žilinskas.  
(Pareigos, vardas, pavardė) 

 

Nagrinėtas klausimas: Trakų rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Trakų 

senamiesčio gatvių ir viešųjų erdvių želdinių ir želdynų tvarkymas“ projekto kodas 05.5.1-APVA-R-

019-01-0010, finansuojamą pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ (toliau – Projektas). Projekto 

įgyvendinimui yra reikalingas želdynų ir želdinių kirtimas ir (ar) genėjimas. Vadovaujantis Želdynų 

įstatymo 13 straipsnio 4 dalimi dėl savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių saugotinų 

želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo savivaldybės vykdomoji 



2 

 

institucija, įvertinusi, ar numatomas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar 

intensyvus genėjimas neprieštarauja savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, 

savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams, 

taip pat šio įstatymo numatytais atvejais įvertinusi želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos išvadą ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, priima sprendimą.  

Išvados ir nurodymai: 

 

1. Komisijos Pirmininkė I. Neverovskienė pristatė Komisijos nariams ir kitiems dalyvaujantiems 

asmenims nagrinėjamą klausimą. I. Neverovskienė pristatė, kad bus aptariami 2 želdynų ir želdinių 

kirtimo/genėjimo teritorijos: 1) Bažnytėlės sala, Galvės ežere; Vytauto g. ir Karaimų g. Trakuose.  

 

2. Pirmiausia svarstyta teritorija – Bažnytėlės sala Galvės ežere. Vyko Komisijos persikėlimas į 

Bažnytėlės salas. Komisija apžiūrėjo medžius vietoje, siūlomos priemonės, kurios yra įvardintos 

žemiau pateiktoje lentelėje. Trakų istorinio nacionalinio parko Kraštotvarkos ir Užutrakio dvaro 

sodybos skyriaus vadovė Andžela Kriaučiūnienė pareiškė, kad jos dalyvavimas šioje Komisijoje nėra 

nustatomas kaip jos atstovaujamos įstaigos derinimas. Kultūros paveldo departamento Vilniaus 

teritorinio skyriaus specialistė, Ramunė Valančiūtė pareiškė, kad pateiks nuomonę tik dėl avarinės 

būklės medžių, tačiau Projekte numatytų želdynų ir želdinių kirtimo/genėjimo nekomentuos ir neteiks 

siūlymų. 

Komisijos pirmininkė informavo, kad pagal naujos redakcijos Želdynų įstatymą, minėtų institucijų 

dalyvavimas komisijos posėdyje yra tik patariamojo pobūdžio.  

3. Toliau buvo atliekama Karaimų g. ir Vytauto g. Trakuose teritorijos apžiūra. Buvo atlikta kiekvieno  

nurodyto medžio apžiūra ir vertinimas dėl kirtimo ir genėjimo. Žemiau lentelėje pateikiame 

informaciją. Kultūros paveldo departamento Vilniaus teritorinio skyriaus specialistė, Ramunė 

Valančiūtė 11 val. informavo, kad turi išvykti ir pasišalino iš Komisijos posėdžio. 

 

 

DUOMENYS APIE MEDŽIUS 

 

BAŽNYTĖLĖS SALA, GALVĖS EŽERAS 

 

 



3 

 

Nr. 
Medžių/krūmų 

rūšis 

D, 

cm 
Būklė Komisijos išvada 

1 Baltalksnis 39 medienos puvinys, pasviręs (-usi) 75°, virsta 
Nėra medžio – nuvirtęs, tvarkyti kaip virtuolį, 

leidimas nereikalingas 

1 Baltalksnis 11 medienos puvinys 
Nėra medžio – nuvirtęs, tvarkyti kaip virtuolį, 

leidimas nereikalingas 

2 Baltalksnis 43 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

pasviręs (-usi) 45° 
 

3 Uosis paprastasis 6 stelbiamas (-a)   

4 Baltalksnis 41 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

stelbia vertingas rūšis 

Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

Siūloma palikti nužemintą stuobrį bioįvairovei. 
Nulaužtą viršūnę  - pašalinti. 

5 Baltalksnis 48 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

sausa stambi viršūnė 
 

6 Baltalksnis 7 stelbiamas (-a)   

7 Baltalksnis 11 kamieno žaizda (-os), pasviręs 75°  

7 Baltalksnis 8 kamieno žaizda (-os), pasviręs 15°  

8 Baltalksnis 37 medienos puvinys, pasviręs 15°   

9 Baltalksnis 46 sausa stambi viršūnė   

10 Baltalksnis 43 medienos puvinys, sausa stambi viršūnė 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

11 Baltalksnis 27 medienos puvinys   

12 Juodalksnis 57     

12 Juodalksnis 8     

13 Baltalksnis 33 
yra sausų šakų, pasviręs (-usi) 15°, išdžiūvę 

daugiau kaip pusę lajos 

Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

14 Baltalksnis 35 
yra sausų šakų, stelbiamas (-a), pasviręs (-usi) 

15°,  išdžiūvę daugiau kaip pusę lajos 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 
Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

15 Liepa mažalapė 57 yra drevių   

16 Baltalksnis 11 stelbiamas (-a)  

17 Juodalksnis 45     

18 Baltalksnis 33 Stiprus medienos puvinys, pasviręs 30° 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

19 Baltalksnis 40 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

20 Baltalksnis 36 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

nulaužta viršūnė, žiemospirgis 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

21 Baltalksnis 39 sausa stambi viršūnė, gausu sausų šakų 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

22 Uosis paprastasis 6     

23 Baltalksnis 31 defoliacija, žiemospirgis   

24 Baltalksnis 8 stelbiamas (-a)  

25 Baltalksnis 8     

26 Baltalksnis 8     

27 
Ožekšnis 
europinis 

7     

28 Liepa mažalapė 10 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys  

29 Liepa mažalapė 44     

30 Liepa mažalapė 49     

31 Liepa mažalapė 76 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys  

32 Liepa mažalapė 33 stelbiamas (-a)   

33 Liepa mažalapė 54 yra drevių   

34 Liepa mažalapė 47     

35 Uosis paprastasis 7     

36 Baltalksnis 7     

37 Baltalksnis 32 kamieno žaizda (-os), stelbiamas Nėra medžio 

38 Juodalksnis 40     

39 Juodalksnis 55     



4 

 

40 
Šeivamedis 

raudonuogis 
11     

41 Baltalksnis 5   
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

42 Baltalksnis 38 stelbia vertingas rūšis Nėra medžio 

43 Liepa mažalapė 6 stelbiamas (-a)   

44 Baltalksnis 42 išdžiūvęa 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

45 Baltalksnis 48 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 
Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

46 Uosis paprastasis 2     

47 Liepa mažalapė 55 yra drevių   

48 Ieva paprastoji 24 yra drevių, pasvirusi 30°   

49 Gluosnis trapusis 20 
kamieno žaizda (-os), medžio vidus visiškai 

išpuvęs 
Išvirtęs medis. Siūloma sutvarkyti. 

50 Liepa mažalapė 80     

51 Liepa mažalapė 20    

51 Liepa mažalapė 12  Užstelbta, nesivystanti 
Siūloma leisti kirsti vieną kamieną 12cm. 3 komisijos 

nariai (I. Neverovskienė, A. Trainovičius, E. 

Juškauskas) UŽ. 

52 Liepa mažalapė 19     

53 Liepa mažalapė 20     

54 Liepa mažalapė 23     

54 Liepa mažalapė 14     

55 Liepa mažalapė 17     

56 Liepa mažalapė 7 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

stelbiamas (-a) 

Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

57 Liepa mažalapė 20     

58 Liepa mažalapė 53     

59 Liepa mažalapė 18     

60 

Šeivamedis 

juoduogis 

'Laciniata' 

  stelbiamas (-a)   

61 Liepa mažalapė 47     

62 Liepa mažalapė 55 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, yra 

drevių 
  

63 Liepa mažalapė 47 yra drevių   

64 Liepa mažalapė 51     

65 Liepa mažalapė 46 pasviręs (-usi) 15°   

66 Liepa mažalapė 89 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

žiemospirgis 
  

67 Uosis paprastasis 8     

68 Baltalksnis 44 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

nulaužta viršūnė 
Išvirtęs medis.  Siūloma sutvarkyti. 

69 Juodalksnis 7 paplautos šaknys   

70 Juodalksnis 55     

70 Juodalksnis 52     

71 Juodalksnis 40   
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

72 Juodalksnis 46     

73 Juodalksnis 37     

74 Juodalksnis 23 stelbiamas (-a), paplautros šaknys 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

75 Juodalksnis 65 medienos puvinys, pasviręs (-usi) 15°   

76 Juodalksnis 18 yra drevių   

77 Juodalksnis 28 stelbiamas (-a)  

78 Juodalksnis 56 kamieno žaizda (-os)   

79 Juodalksnis 42     



5 

 

 
79 Juodalksnis 8 stelbiamas (-a) 

Siūloma nekirsti ir pažeminti viršūnę. 3 komisijos 

nariai (I. Neverovskienė, A. Trainovičius, E. 
Juškauskas) UŽ.  

80 Juodalksnis 55     

81 Juodalksnis 35 sausa stambi viršūnė 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

82 Juodalksnis 53 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

82 Juodalksnis 12 stelbiamas (-a) 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

83 Juodalksnis 57     

84 Baltalksnis 8     

85 Baltalksnis 24     

86 Baltalksnis 16 pasviręs (-usi) 30°  

     



6 

 

87 Baltalksnis 15 pasviręs (-usi) 45°  

87 Baltalksnis 12    

88 Baltalksnis 6     

89 Juodalksnis 9     

90 
Ožekšnis 
europinis 

      

91 Uosis paprastasis 8     

92 Liepa mažalapė 77     

93 Baltalksnis 7     

94 Baltalksnis 20 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys   

95 Uosis paprastasis 6     

96 Liepa mažalapė 54     

97 Liepa mažalapė 14     

98 Liepa mažalapė 84     

99 Liepa mažalapė 47     

100 Liepa mažalapė 62     

101 Liepa mažalapė 91 medienos puvinys, nulaužta viršūnė 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

102 Liepa mažalapė 64     

103 Liepa mažalapė 28 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, 

A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

104 Liepa mažalapė 13 
kamieno žaizda (-os), medienos puvinys, 

stelbiamas (-a) 
Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, 

A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

105 Liepa mažalapė 46     

106 Liepa mažalapė 51     

107 Liepa mažalapė 41     

108 Liepa mažalapė 10 kamieno žaizda (-os), stelbiama   

109 Liepa mažalapė 50     

109 Liepa mažalapė 46     

110 Liepa mažalapė 56     

111 Liepa mažalapė 70 yra drevių šakose   

112 Liepa mažalapė 36     

113 

Šeivamedis 

juoduogis 

'Laciniata' 

  yra sausų šakų   

114 Liepa mažalapė 40     

115 Liepa mažalapė 51     

116 Liepa mažalapė 33 yra drevių   

116 Liepa mažalapė 30 stelbiamas (-a), pasviręs (-usi) 30°   

117 Liepa mažalapė 38     

118 Baltalksnis 34 sausa stambi viršūnė  

119 Baltalksnis 13 pasviręs (-usi) 30°   

120 Baltalksnis 10 pasviręs (-usi) 45°  

120 Baltalksnis 10 pasviręs (-usi) 45°  

121 Baltalksnis 11     

122 Uosis paprastasis 10 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys  

122 Uosis paprastasis 6 kamieno žaizda (-os), medienos puvinys  

123 Baltalksnis 9     

123 Baltalksnis 9     

124 Baltalksnis 15 pasviręs (-usi) 15°   

125 
Klevas 

uosialapis 
7 pasviręs (-usi) 15°  



7 

 

 

 

 

KARAIMŲ G. IR VYTAUTO G. TRAKAI 

 

Pagrindinė informacija 

Projektas: Trakų miesto centrinė dalis 

Vietovė: Karaimų gatvė 

Plotas: Dešinė pusė 

Numeris vietoje: 1 

Rūšis: Tilia cordata (Mažalapė liepa) 

Ilguma: 24.93565030 

Platuma: 54.64433505 

Patikros data: 3/22/2022 

Nuoroda į žemėlapį 
http://maps.google.com/maps?ll=54.64433505,24.93565030&amp;z=20&amp;q=54.64433505,24.93

565030 

Dendrometrija 

Aukštis 19.0 m 

Lajos skersmuo 10.0 m 

Kamieno skersmuo 55 cm 

Kamieno apimtis 173 cm 

Vertinimai 
Gyvybingumas 2 - Pastebimai sumažėjęs 

Stabilumas 3 - Smarkiai pablogėjęs 

Būklė 2 - pablogėjusi 

Parko vertė 3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas 

Estetinė vertė 2 - Medžių alėjos dalis 

Amžiaus klasė 4 - Brandus medis 

Perspektyva a - Ilgalaikis perspektyvumas 

Bendra būklė 3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio 

Darbai 
Technologija S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas 

Pirmenybė 1 - Aukšto prioriteto priemonės 

Dažnumas 3 

Statusas siūloma 

Technologija S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas) 

Pirmenybė 1 - Aukšto prioriteto priemonės 

Dažnumas 5 

Statusas siūloma 

126 Juodalksnis 24 sausa stambi viršūnė 
Siūloma nekirsti. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 Liepa 10 Auga prie didelės liepos, užstelbta 
Siūloma kirsti. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 Baltalksnis 44 Likęs tik stuobrys 
Siūloma kirsti. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 



8 

 

Pastaba Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimo vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m 

Technologija S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje 

Pirmenybė 1 - Aukšto prioriteto priemonės 

Dažnumas 8 

Statusas siūloma 

Pastaba Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m 

Technologija PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas 

Pirmenybė 0 - Nedelsiant įvykdyti 

Dažnumas 2 

Statusas siūloma 

Pastaba Polajo zonos pietinės pusės atidengimas nuo betono 

trinkelių. Grunto keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių 

ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į atviros polajo 

zonos dirvožemį ir šalia kamieno.  

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  2  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93571267  

Platuma:  54.64438006  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64438006,24.93571267&amp;z=20&amp;q=54.6443 

8006,24.93571267  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  51 cm  



9 

 

Kamieno apimtis  160 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m Toli išėjusių šakų redukcija  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



10 

 

Pastaba  Atviro grunto polajo zonoje supurenimas oriniu kastuvu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti 10 cm 

lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

   

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  3  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93574183  

Platuma:  54.64440063  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64440063,24.93574183&amp;z=20&amp;q=54.6444 

0063,24.93574183  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  42 cm  

Kamieno apimtis  132 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  



11 

 

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje redukcija 

Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Atviro grunto polajo zonoje supurenimas oriniu kastuvu. 

Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną 

užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų 

mulčo sluoksniu.   

    

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  



12 

 

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  4  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93579112  

Platuma:  54.64444137  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64444137,24.93579112&amp;z=20&amp;q=54.6444 

4137,24.93579112  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  38 cm  

Kamieno apimtis  119 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



13 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje redukcija 

Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Atviro grunto polajo zonoje supurenimas oriniu kastuvu. 

Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną 

užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų 

mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  5  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93596077  

Platuma:  54.64451412  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64451412,24.93596077&amp;z=20&amp;q=54.6445 

1412,24.93596077  

Dendrometrija  



14 

 

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  73 cm  

Kamieno apimtis  229 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



15 

 

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Atviro grunto polajo zonoje supurenimas oriniu kastuvu. 

Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną 

užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų 

mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  6  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93597385  

Platuma:  54.64463286  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64463286,24.93597385&amp;z=20&amp;q=54.6446 

3286,24.93597385  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  63 cm  

Kamieno apimtis  198 cm  



16 

 

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje redukcija 

Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



17 

 

Pastaba  Atviro grunto polajo zonoje supurenimas oriniu kastuvu. 

Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną 

užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų 

mulčo sluoksniu.   

Susiję organizmai  

Organizmas  Schizophyllum commune (Fr.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/22/2022  

Paplitimas  R  

Aprašymas  kamienas  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  7  

Rūšis:  Tilia platyphyllos (Didžialapė liepa)  

Ilguma:  24.93603922  

Platuma:  54.64493143  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64493143,24.93603922&amp;z=20&amp;q=54.6449 

3143,24.93603922  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  55 cm  

Kamieno apimtis  173 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  



18 

 

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

* Arboristas-ekspertas siūlo atlikti tomografo tyrimą. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  8  



19 

 

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93597988  

Platuma:  54.64499506  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64499506,24.93597988&amp;z=20&amp;q=54.6449 

9506,24.93597988  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  39 cm  

Kamieno apimtis  122 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Šakų su silpna jungtimi su kamienu redukcija Stipriai 

išsikišusių šakų redukcija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  



20 

 

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  9  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93598927  

Platuma:  54.64503639  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64503639,24.93598927&amp;z=20&amp;q=54.6450 

3639,24.93598927  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  41 cm, 43 cm, 38 cm, 23 cm  

Kamieno apimtis  129 cm, 135 cm, 119 cm, 72 cm  

Vertinimai  



21 

 

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

  



22 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

   

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  10  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93549675  

Platuma:  54.64546998  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64546998,24.93549675&amp;z=20&amp;q=54.6454 

6998,24.93549675  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  38 cm  

Kamieno apimtis  119 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  5 - Puiki ar gera būklė, lajos netektis iki 10%, labai 

aukštas gyvybingumas ir nesutrikdytas stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  



23 

 

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  11  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93503641  

Platuma:  54.64610553  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64610553,24.93503641&amp;z=20&amp;q=54.6461 

0553,24.93503641  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  54 cm, 39 cm, 35 cm  

Kamieno apimtis  170 cm, 122 cm, 110 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  



24 

 

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

Susiję organizmai  

Organizmas  Armillaria  spp.  

Skaičius  3  

Nustatymo data  3/22/2022  

Paplitimas  R  



25 

 

Vieta  Kamieno šiaurinėje pusėje prie kamieno keletas 

vaiskūnių liekanų.  

Aprašymas  kamieno pagrindas  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

     

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  12  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93501563  

Platuma:  54.64618585  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64618585,24.93501563&amp;z=20&amp;q=54.6461 

8585,24.93501563  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  46 cm  

Kamieno apimtis  144 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  



26 

 

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

    

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  13  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93492275  

Platuma:  54.64625297  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64625297,24.93492275&amp;z=20&amp;q=54.6462 

5297,24.93492275  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  14.0 m  

Kamieno skersmuo  62 cm  

Kamieno apimtis  195 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  



27 

 

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Kamienų su silpna jungtimi  

išsišakojimp vietoje redukcija Šakų su silpna jungtimi 

su kamienu redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    



28 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  14  

Rūšis:  Fraxinus americana (Amerikinis uosis)  

Ilguma:  24.93469846  

Platuma:  54.64648887  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64648887,24.93469846&amp;z=20&amp;q=54.6464 

8887,24.93469846  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  49 cm  

Kamieno apimtis  154 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  



29 

 

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  15  

Rūšis:  Fraxinus americana (Amerikinis uosis)  

Ilguma:  24.93395884  

Platuma:  54.64725108  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64725108,24.93395884&amp;z=20&amp;q=54.6472 

5108,24.93395884  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  37 cm  



30 

 

Kamieno apimtis  116 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos viršutinės dalies redukcija iki 2 m.  

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu. 

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

   

 



31 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  16  

Rūšis:  Fraxinus americana (Amerikinis uosis)  

Ilguma:  24.93378650  

Platuma:  54.64734400  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64734400,24.93378650&amp;z=20&amp;q=54.6473 

4400,24.93378650  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  41 cm  

Kamieno apimtis  129 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  



32 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  17  

Rūšis:  Fraxinus americana (Amerikinis uosis)  

Ilguma:  24.93367922  

Platuma:  54.64740007  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64740007,24.93367922&amp;z=20&amp;q=54.6474 

0007,24.93367922  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  



33 

 

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  32 cm  

Kamieno apimtis  100 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.  

   



34 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  18 

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis) 

Patikros data:  3/22/2022  

Pastabos Nesubalansuota laja Šaknyno pažeidimas/i. Netinkamas 

genėjimas Didelės genėjimo žaizdos. Asimetriška laja 

 

Nuoroda 

https://www.checktrees.com/browser/tree_group/11068333 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  19  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93237399  

Platuma:  54.64861968  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64861968,24.93237399&amp;z=20&amp;q=54.6486 

1968,24.93237399  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  



35 

 

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  53 cm  

Kamieno apimtis  166 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atviro grunto supurenimas oriniu kastuvu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  



36 

 

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  20  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93225563  

Platuma:  54.64877118  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64877118,24.93225563&amp;z=20&amp;q=54.6487 

7118,24.93225563  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  62 cm, 45 cm  

Kamieno apimtis  195 cm, 141 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



37 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar gatvės 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDD - M DJŽ Medžiai - dinaminė jungtis 

žemesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

    

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  21  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93056685  



38 

 

Platuma:  54.64941269  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64941269,24.93056685&amp;z=20&amp;q=54.6494 

1269,24.93056685  

Dendrometrija  

Aukštis  8.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  25 cm  

Kamieno apimtis  79 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  1 - Svarbus savo laja medis  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



39 

 

Pastaba  Į polajo zonos dirvožemį įterpti biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų. Per karščius nuolat laistyti.  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti sausas šakas ir taikyti kitas 

arboristines priemones. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  22  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93050884  

Platuma:  54.64944839  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64944839,24.93050884&amp;z=20&amp;q=54.6494 

4839,24.93050884  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  74 cm  

Kamieno apimtis  232 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  



40 

 

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 

m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Atviros polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.  Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  



41 

 

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  23  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93038949  

Platuma:  54.64948757  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64948757,24.93038949&amp;z=20&amp;q=54.6494 

8757,24.93038949  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  55 cm  

Kamieno apimtis  173 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



42 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 

m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDD - M DJŽ Medžiai - dinaminė jungtis 

žemesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  24  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  



43 

 

Ilguma:  24.93033987  

Platuma:  54.64949960  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64949960,24.93033987&amp;z=20&amp;q=54.6494 

9960,24.93033987  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  52 cm  

Kamieno apimtis  163 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  



44 

 

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  25  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.92840465  

Platuma:  54.64989183  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64989183,24.92840465&amp;z=20&amp;q=54.6498 

9183,24.92840465  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  47 cm  

Kamieno apimtis  148 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  



45 

 

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas polajo zonoje. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  26  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.92800165  

Platuma:  54.64994867  

Patikros data:  3/22/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64994867,24.92800165&amp;z=20&amp;q=54.6499 

4867,24.92800165  

Dendrometrija  



46 

 

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu. Vertikalių 

šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas 

polajo zonoje. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Papildomi Karaimų g. dešinės pusės medžiai: 



47 

 

Gluosnis trapusis, ᴓ30cm prie tilto į pilį – išdžiūvęs. 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  1  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93551586  

Platuma:  54.64451432  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64451432,24.93551586&amp;z=20&amp;q=54.6445 

1432,24.93551586  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  36 cm  

Kamieno apimtis  113 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  



48 

 

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 15 m 

Šakų su silpna jungtimi su kamienu redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno į pietinę ir šiaurinę puses,  1 m 

nuo kamieno į vakarinę pusę. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Vertikalių šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas polajo 

zonoje. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 cm 

lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  2  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93540488  

Platuma:  54.64514891  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64514891,24.93540488&amp;z=20&amp;q=54.6451 

4891,24.93540488  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  24 cm  



49 

 

Kamieno apimtis  75 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  1 - Nuo puikaus iki gero (nesutrikdytas)  

Būklė  1 - Nuo puikios iki geros  

Parko vertė  5 - Puiki ar gera būklė, lajos netektis iki 10%, labai 

aukštas gyvybingumas ir nesutrikdytas stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  3  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93542969  

Platuma:  54.64530489  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64530489,24.93542969&amp;z=20&amp;q=54.6453 

0489,24.93542969  



50 

 

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  27 cm  

Kamieno apimtis  85 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Šakų su silpna jungtimi su kamienu 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 2 m 

spinduliu nuo kamieno į rytinę, pietinę ir vakarinę 

puses.Statybinio grunto keitimas dirvožemiu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Tai būtina atlikti visiems 4 

šios gatvės atkarpos medžiams.  

   



51 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  4  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93539415  

Platuma:  54.64533438  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64533438,24.93539415&amp;z=20&amp;q=54.6453 

3438,24.93539415  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  27 cm  

Kamieno apimtis  85 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



52 

 

Pastaba  Šakų su silpna jungtimi su kamienu redukcija Lajos 

stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 2 m 

spinduliu nuo kamieno į rytinę, pietinę ir vakarinę 

puses.Statybinio grunto keitimas dirvožemiu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Tai būtina atlikti visiems 4 

šios gatvės atkarpos medžiams.  

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  5  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93532944  

Platuma:  54.64540111  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64540111,24.93532944&amp;z=20&amp;q=54.6454 

0111,24.93532944  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  38 cm  

Kamieno apimtis  119 cm  



53 

 

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 2 m 

spinduliu nuo kamieno į rytinę, pietinę ir vakarinę 

puses.Statybinio grunto keitimas dirvožemiu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Tai būtina atlikti visiems 4 

šios gatvės atkarpos medžiams.  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 



54 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  6  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93532509  

Platuma:  54.64544845  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64544845,24.93532509&amp;z=20&amp;q=54.6454 

4845,24.93532509  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  51 cm  

Kamieno apimtis  160 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



55 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar gatvės 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

15 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 2 m 

spinduliu nuo kamieno į rytinę, pietinę ir vakarinę 

puses.Statybinio grunto keitimas dirvožemiu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Tai būtina atlikti visiems 4 

šios gatvės atkarpos medžiams. Rekomenduojama 

panaikinti įvažiavimą į kiemą prie pat medžio 

vakarinėje pusėje. Yra galimybė įvažiuoti netoliese.  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  7  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93493248  

Platuma:  54.64588418  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64588418,24.93493248&amp;z=20&amp;q=54.6458 

8418,24.93493248  



56 

 

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  50 cm  

Kamieno apimtis  157 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar gatvės 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



57 

 

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 2 m 

spinduliu nuo kamieno į rytinę, pietinę ir vakarinę 

puses.Statybinio grunto keitimas dirvožemiu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Karaimų gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  8  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93469108  

Platuma:  54.64628284  

Patikros data:  3/23/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64628284,24.93469108&amp;z=20&amp;q=54.6462 

8284,24.93469108  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  14.0 m  

Kamieno skersmuo  85 cm  

Kamieno apimtis  267 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  



58 

 

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Toli išėjusių šakų redukcija Lajos stabilizacija  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys. 7 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 5 m 

spinduliu nuo kamieno į rytinę ir vakarinę 

puses.Statybinio grunto keitimas dirvožemiu. Atviros 

polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10  cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

  

 

 



59 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  1  

Rūšis:  Betula pubescens (Plaukuotasis beržas)  ᴓ13cm 

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda 

https://www.checktrees.com/map/#%7B%22zoom%22%3A20%2C%22lat%22%3A54.6

3505371692422%2C%22lng%22%3A24.934394499702343%7D 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

Ploniausias beržas palinkęs link pastato, gožiamas kitų 

dviejų medžių. Jo perspektyva trumpalaikė. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  2  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93401516  

Platuma:  54.63550520  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63550520,24.93401516&amp;z=20&amp;q=54.6355 

0520,24.93401516  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  40 cm  

Kamieno apimtis  126 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  



60 

 

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

   

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  3  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93399102  

Platuma:  54.63557350  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63557350,24.93399102&amp;z=20&amp;q=54.6355 

7350,24.93399102  



61 

 

 

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  20 cm  

Kamieno apimtis  63 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  1 - Nuo puikios iki geros  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLPV - Medžiai - lajos pakėlimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RTPP - Medžiai - lajos formuojamasis genėjimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  4  

Statusas  siūloma  

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  4  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93398465  

Platuma:  54.63574194  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  



62 

 

http://maps.google.com/maps?ll=54.63574194,24.93398465&amp;z=20&amp;q=54.6357 

4194,24.93398465  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  45 cm  

Kamieno apimtis  141 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija  

    

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  



63 

 

Numeris vietoje:  5  

Rūšis:  Tilia platyphyllos (Didžialapė liepa)  

Ilguma:  24.93395749  

Platuma:  54.63643643  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63643643,24.93395749&amp;z=20&amp;q=54.6364 

3643,24.93395749  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  34 cm  

Kamieno apimtis  107 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



64 

 

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

   

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  6  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93394207  

Platuma:  54.63649891  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63649891,24.93394207&amp;z=20&amp;q=54.6364 

9891,24.93394207  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  45 cm  

Kamieno apimtis  141 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  



65 

 

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  7  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93394542  

Platuma:  54.63656431  

Patikros data:  3/16/2022  



66 

 

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63656431,24.93394542&amp;z=20&amp;q=54.6365 

6431,24.93394542  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  50 cm  

Kamieno apimtis  157 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija Šakų su silpna jungtimi 

su kamienu redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  



67 

 

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  8  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93390821  

Platuma:  54.63661612  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63661612,24.93390821&amp;z=20&amp;q=54.6366 

1612,24.93390821  

Dendrometrija  

Aukštis  10.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  29 cm  

Kamieno apimtis  91 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  



68 

 

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Greta augančios liepos šakų, gožiančių kaštono viršūnę, 

redukcija. Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  9  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  



69 

 

Ilguma:  24.93391659  

Platuma:  54.63672129  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63672129,24.93391659&amp;z=20&amp;q=54.6367 

2129,24.93391659  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm  

Kamieno apimtis  138 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m 

Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar gatvės redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



70 

 

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  10  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93396018  

Platuma:  54.63678862  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63678862,24.93396018&amp;z=20&amp;q=54.6367 

8862,24.93396018  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  40 cm  

Kamieno apimtis  126 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  



71 

 

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  11  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93398365  

Platuma:  54.63685887  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63685887,24.93398365&amp;z=20&amp;q=54.6368 

5887,24.93398365  



72 

 

Dendrometrija  

Aukštis  10.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  58 cm  

Kamieno apimtis  182 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  PB-SSK - M- ALR Antrinės lajos redukcija (medžių 

senolių)  

Pirmenybė  2 - Vidutinio prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Antrinės lajos ūglių formavimas. Rekomenduojamas 

keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.  

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  



73 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  12  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93395984  

Platuma:  54.63692038  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63692038,24.93395984&amp;z=20&amp;q=54.6369 

2038,24.93395984  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  50 cm  

Kamieno apimtis  157 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  4 - Smarkiai sutrikdyta  

Parko vertė  2 - Smarkiai sutrikdyta būklė, lajos netektis mažiau kaip  

95%, žemas gyvybingumas, stipriai sutrikdytas 

stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  5 - Pažeistas medis, numatytas šalinti  

Darbai  

Technologija  S-RS - M LPRG Medžiai - žymi lajos perimetro 

redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m. Stipri viršūnės 

redukcija (iki 3 m), viso lajos perimetro redukcija iki 1,5 

m.  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  



74 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  13  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93397158  

Platuma:  54.63700906  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63700906,24.93397158&amp;z=20&amp;q=54.6370 

0906,24.93397158  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  82 cm  

Kamieno apimtis  257 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  4 - Likučiai  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  



75 

 

Būklė  4 - Smarkiai sutrikdyta  

Parko vertė  2 - Smarkiai sutrikdyta būklė, lajos netektis mažiau kaip  

95%, žemas gyvybingumas, stipriai sutrikdytas 

stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  5 - Pažeistas medis, numatytas šalinti  

Darbai  

Technologija  S-RS - M LPRG Medžiai - žymi lajos perimetro 

redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos perimetro redukcija iki 5 m.  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

Susiję organizmai  

Organizmas  Schizophyllum commune (Fr.) Fr.  

Skaičius  62  

Nustatymo data  3/16/2022  

Paplitimas  D  

Vieta  Vakarinę kamieno ir lajos dalis labai gausiai apnikta.   

Aprašymas  kamienas, šakos  

    



76 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  14  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93403528  

Platuma:  54.63714741  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63714741,24.93403528&amp;z=20&amp;q=54.6371 

4741,24.93403528  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  50 cm  

Kamieno apimtis  157 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  5 - Pažeistas medis, numatytas šalinti  

Darbai  

Technologija  S-RS - M LPRG Medžiai - žymi lajos perimetro 

redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m. Stipri visos lajos 

redukcija iki 2 m.  



77 

 

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Susiję organizmai  

Organizmas  Schizophyllum commune (Fr.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/17/2022  

Paplitimas  O  

Vieta  Priekelminėje dalyje š/v pusėje nedidelė kolonija.  

Aprašymas  kamieno pagrindas  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

   

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  15  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93404031  

Platuma:  54.63721571  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63721571,24.93404031&amp;z=20&amp;q=54.6372 

1571,24.93404031  



78 

 

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  40 cm  

Kamieno apimtis  126 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija Stpriai išsikišusių šakų 

virš tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  



79 

 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  16  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93404869  

Platuma:  54.63728110  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63728110,24.93404869&amp;z=20&amp;q=54.6372 

8110,24.93404869  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm  

Kamieno apimtis  138 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  



80 

 

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RZ - Medžiai - lajos praretinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 
važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 
važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

   

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  17  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93410736  

Platuma:  54.63735426  



81 

 

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63735426,24.93410736&amp;z=20&amp;q=54.6373 

5426,24.93410736  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  40 cm  

Kamieno apimtis  126 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

    



82 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  18  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93419990  

Platuma:  54.63755936  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63755936,24.93419990&amp;z=20&amp;q=54.6375 

5936,24.93419990  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  15.0 m  

Kamieno skersmuo  69 cm  

Kamieno apimtis  217 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  



83 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 8 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.   

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

Susiję organizmai  

Organizmas  Schizophyllum commune (Fr.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/17/2022  

Paplitimas  O  

Vieta  Ant vidurinės skeletinės šakos š/r pusėje nedidelė 

kolonija.   

Aprašymas  skeletinės šakos  

    

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

   Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  19  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93422706  



84 

 

Platuma:  54.63815777  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63815777,24.93422706&amp;z=20&amp;q=54.6381 

5777,24.93422706  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  4.0 m  

Kamieno skersmuo  28 cm  

Kamieno apimtis  88 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  4 - Lajos dalis - netinkama konfigūracija  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija.  

Viršūnės redukcija iki 2 m. Rekomenduojamas keltuvas 

15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



85 

 

Pastaba  Polajo zonoje vienos parkavimo vietos, kurioje auga 

medis, atidengimas nuo betono trinkelių. Grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Rekomenduojama įrengti 

atitvarus nuo greta parkuojamų automobilių.   

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  20  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93422437  

Platuma:  54.63815738  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63815738,24.93422437&amp;z=20&amp;q=54.6381 

5738,24.93422437  

Dendrometrija  

Aukštis  7.0 m  

Lajos skersmuo  2.0 m  

Kamieno skersmuo  25 cm  

Kamieno apimtis  79 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  



86 

 

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 15 m Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonoje vienos parkavimo vietos, kurioje auga 

medis, atidengimas nuo betono trinkelių. Grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Rekomenduojama įrengti 

atitvarus nuo greta parkuojamų automobilių.   

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  21  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis) ᴓ28, 26, 34cm 



87 

 

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda 

https://www.checktrees.com/map/#%7B%22zoom%22%3A19%2C%22lat%22%3A54.6

38120818704046%2C%22lng%22%3A24.93468817996657%7D 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. Storiausio medžio, 

augančio pietinėje grupės pusėje, pažeistas kamienas 

šiaurinėje pusėj, atšokusi žievė. Vidurinis medis be 

viršūnės, laja į rytinę pusę. Medžių polajo zona uždengta 

betono trinkelėmis. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  22  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93407115  

Platuma:  54.63858116  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63858116,24.93407115&amp;z=20&amp;q=54.6385 

8116,24.93407115  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  



88 

 

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimo vietoje 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VSD - M SJŽL Medžiai - statinė jungtis žemesniame 

lygyje  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Statinė jungtis Viena jungtis 8 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

7 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    



89 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  23  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93398767  

Platuma:  54.63867371  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63867371,24.93398767&amp;z=20&amp;q=54.6386 

7371,24.93398767  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  37 cm  

Kamieno apimtis  116 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  



90 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

7 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  24  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93393503  

Platuma:  54.63874570  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63874570,24.93393503&amp;z=20&amp;q=54.6387 

4570,24.93393503  



91 

 

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  37 cm  

Kamieno apimtis  116 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

7 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

Susiję organizmai  

Organizmas  Schizophyllum commune (Fr.) Fr.  

Skaičius  3  

Nustatymo data  3/17/2022  

Paplitimas  A  



92 

 

Vieta  Ant kamieno ir skeletinių šakų gausios trys grybo 

kolonijos.   

Aprašymas  kamienas, skeletinės šakos  

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  25  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93388239  

Platuma:  54.63881109  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63881109,24.93388239&amp;z=20&amp;q=54.6388 

1109,24.93388239  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  36 cm  

Kamieno apimtis  113 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



93 

 

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

7 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  26  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93383981  

Platuma:  54.63887900  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63887900,24.93383981&amp;z=20&amp;q=54.6388 

7900,24.93383981  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  53 cm  

Kamieno apimtis  166 cm  



94 

 

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



95 

 

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

7 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  27  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93379455  

Platuma:  54.63894691  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63894691,24.93379455&amp;z=20&amp;q=54.6389 

4691,24.93379455  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  67 cm  

Kamieno apimtis  210 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  



96 

 

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

7 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  28  



97 

 

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93376236  

Platuma:  54.63898785  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63898785,24.93376236&amp;z=20&amp;q=54.6389 

8785,24.93376236  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  54 cm  

Kamieno apimtis  170 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  



98 

 

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

7 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

   

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  29  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93365005  

Platuma:  54.63923544  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63923544,24.93365005&amp;z=20&amp;q=54.6392 

3544,24.93365005  

Dendrometrija  

Aukštis  20.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  64 cm  

Kamieno apimtis  201 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  



99 

 

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 

m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 8 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  S-VSD - M SJŽL Medžiai - statinė jungtis žemesniame 

lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Statinė jungtis Viena jungtis 8 t Rekomenduojamas 

keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



100 

 

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

Susiję organizmai  

Organizmas  Schizophyllum commune (Fr.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/17/2022  

Paplitimas  O  

Vieta  Pietinės pusės skeletinė šaka apnikta gausios kolonijos.   

Aprašymas  skeletinės šakos  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  30  

Rūšis:  Fraxinus americana (Amerikinis uosis)  

Ilguma:  24.93359875  

Platuma:  54.63937592  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63937592,24.93359875&amp;z=20&amp;q=54.6393 

7592,24.93359875  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  14.0 m  

Kamieno skersmuo  58 cm  

Kamieno apimtis  182 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  



101 

 

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Susiję organizmai  

Organizmas  Polyporus squamosus (Huds.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/17/2022  

Paplitimas  R  

Vieta  Pagrindinio išsišakojimo vietoje pietinėje pusėje 

vaiskūnis.   

Aprašymas  kamienas  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 



102 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  31  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93347168  

Platuma:  54.63943451  

Patikros data:  3/17/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63943451,24.93347168&amp;z=20&amp;q=54.6394 

3451,24.93347168  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  15.0 m  

Kamieno skersmuo  57 cm  

Kamieno apimtis  179 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  



103 

 

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 

m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDD - M DJŽ Medžiai - dinaminė jungtis 

žemesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

Susiję organizmai  

Organizmas  Polyporus squamosus (Huds.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/17/2022  

Paplitimas  R  

Vieta  Pagrindinio išsišakojimo vietoje pietinėje pusėje vienas 

vaiskūnis.   

Aprašymas  kamienas  

    

  



104 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  32  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93329801  

Platuma:  54.63958334  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63958334,24.93329801&amp;z=20&amp;q=54.6395 

8334,24.93329801  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  55 cm  

Kamieno apimtis  173 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  



105 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų. Atidengimo juosta turi apimti visus 4 

šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  33  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93327890  

Platuma:  54.63964950  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  



106 

 

http://maps.google.com/maps?ll=54.63964950,24.93327890&amp;z=20&amp;q=54.6396 

4950,24.93327890  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  53 cm  

Kamieno apimtis  166 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  



107 

 

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų. Atidengimo juosta turi apimti visus 4 

šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

   

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  34  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93324805  

Platuma:  54.63973934  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63973934,24.93324805&amp;z=20&amp;q=54.6397 

3934,24.93324805  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  52 cm  

Kamieno apimtis  163 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  



108 

 

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų. Atidengimo juosta turi apimti visus 4 

šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  35  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93325375  

Platuma:  54.63981132  



109 

 

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63981132,24.93325375&amp;z=20&amp;q=54.6398 

1132,24.93325375  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  15.0 m  

Kamieno skersmuo  62 cm  

Kamieno apimtis  195 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 

m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  



110 

 

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 3 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų. Atidengimo juosta turi apimti visus 4 

šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  36  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93328292  

Platuma:  54.64001253  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64001253,24.93328292&amp;z=20&amp;q=54.6400 

1253,24.93328292  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  15.0 m  

Kamieno skersmuo  61 cm  

Kamieno apimtis  192 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  



111 

 

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų 

redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atviro grunto supurenimas oriniu kastuvu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  37  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93318804  



112 

 

Platuma:  54.64006007  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64006007,24.93318804&amp;z=20&amp;q=54.6400 

6007,24.93318804  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  31 cm  

Kamieno apimtis  97 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



113 

 

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  38  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93321553  

Platuma:  54.64009829  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64009829,24.93321553&amp;z=20&amp;q=54.6400 

9829,24.93321553  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  34 cm  

Kamieno apimtis  107 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  



114 

 

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atviro grunto ploto supurenimas oriniu 

kastuvu. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną 

užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų 

mulčo sluoksniu.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  39  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93315551  

Platuma:  54.64013069  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64013069,24.93315551&amp;z=20&amp;q=54.6401 

3069,24.93315551  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  



115 

 

Kamieno skersmuo  42 cm  

Kamieno apimtis  132 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RPB - M AG Medžiai - atstatomasis genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Viršutinės lajos dalies atstatymas Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  



116 

 

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  40  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93330136  

Platuma:  54.64015553  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64015553,24.93330136&amp;z=20&amp;q=54.6401 

5553,24.93330136  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  14.0 m  

Kamieno skersmuo  58 cm, 50 cm  

Kamieno apimtis  182 cm, 157 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  



117 

 

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 8 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  41  



118 

 

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93321653  

Platuma:  54.64017435  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64017435,24.93321653&amp;z=20&amp;q=54.6401 

7435,24.93321653  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  4.0 m  

Kamieno skersmuo  20 cm, 12 cm  

Kamieno apimtis  63 cm, 38 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  



119 

 

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  42  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93314914  

Platuma:  54.64019666  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64019666,24.93314914&amp;z=20&amp;q=54.6401 

9666,24.93314914  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  45 cm  

Kamieno apimtis  141 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  



120 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 

m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  43  



121 

 

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93317664  

Platuma:  54.64022053  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64022053,24.93317664&amp;z=20&amp;q=54.6402 

2053,24.93317664  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  4.0 m  

Kamieno skersmuo  22 cm  

Kamieno apimtis  69 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLSP - M LRGK Medžiai - lajos redukcija prie 

kliūties  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m. 

Rytinės lajos dalies redukcija.   

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  



122 

 

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  44  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93315753  

Platuma:  54.64026806  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64026806,24.93315753&amp;z=20&amp;q=54.6402 

6806,24.93315753  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm  

Kamieno apimtis  138 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  



123 

 

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  45  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93312534  

Platuma:  54.64030900  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64030900,24.93312534&amp;z=20&amp;q=54.6403 

0900,24.93312534  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  42 cm  

Kamieno apimtis  132 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  



124 

 

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  



125 

 

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  46  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93309315  

Platuma:  54.64037342  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64037342,24.93309315&amp;z=20&amp;q=54.6403 

7342,24.93309315  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  55 cm  

Kamieno apimtis  173 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  



126 

 

Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 2 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

4 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  47  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93307270  

Platuma:  54.64044385  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64044385,24.93307270&amp;z=20&amp;q=54.6404 

4385,24.93307270  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  



127 

 

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



128 

 

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 2 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

4 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  48  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93305795  

Platuma:  54.64056745  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64056745,24.93305795&amp;z=20&amp;q=54.6405 

6745,24.93305795  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  



129 

 

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Šakų su silpna jungtimi su kamienu redukcija 

Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 2 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

4 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  49  



130 

 

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93305091  

Platuma:  54.64064544  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64064544,24.93305091&amp;z=20&amp;q=54.6406 

4544,24.93305091  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  37 cm  

Kamieno apimtis  116 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



131 

 

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 2 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti visus 

4 šios gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas 

dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  50  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93317060  

Platuma:  54.64102806  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64102806,24.93317060&amp;z=20&amp;q=54.6410 

2806,24.93317060  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  65 cm  

Kamieno apimtis  204 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  



132 

 

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Šakų su silpna jungtimi su kamienu redukcija 

Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Keturios jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  51  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93321452  



133 

 

Platuma:  54.64112197  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64112197,24.93321452&amp;z=20&amp;q=54.6411 

2197,24.93321452  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm, 35 cm  

Kamieno apimtis  151 cm, 110 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Šakų su silpna jungtimi su 

kamienu redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  



134 

 

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  52  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93311528  

Platuma:  54.64120559  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64120559,24.93311528&amp;z=20&amp;q=54.6412 

0559,24.93311528  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  62 cm  

Kamieno apimtis  195 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  



135 

 

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

Susiję organizmai  

Organizmas  Polyporus squamosus (Huds.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/18/2022  

Paplitimas  R  

Vieta  Ant kamieno p/v pusės šakos pjūvio vietoje vaiskūnis.   

Aprašymas  kamienas  

    



136 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  53  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93318234  

Platuma:  54.64149721  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64149721,24.93318234&amp;z=20&amp;q=54.6414 

9721,24.93318234  

Dendrometrija  

Aukštis  10.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  36 cm  

Kamieno apimtis  113 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  1 - Nuo puikios iki geros  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



137 

 

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Toli išėjusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  54  

Rūšis:  Ulmus laevis (Paprastoji vinkšna)  

Ilguma:  24.93313070  

Platuma:  54.64157675  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64157675,24.93313070&amp;z=20&amp;q=54.6415 

7675,24.93313070  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  49 cm, 24 cm  

Kamieno apimtis  154 cm, 75 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  



138 

 

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Kamienų su silpna jungtimi  

išsišakojimp vietoje redukcija Toli išėjusių šakų 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  55  

Rūšis:  Ulmus laevis (Paprastoji vinkšna)  

Ilguma:  24.93311830  

Platuma:  54.64159344  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64159344,24.93311830&amp;z=20&amp;q=54.6415 

9344,24.93311830  



139 

 

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  50 cm, 32 cm  

Kamieno apimtis  157 cm, 100 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Apsivijusios šaknies pašalinimas.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  



140 

 

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  56  

Rūšis:  Acer negundo (Uosialapis klevas)  

Ilguma:  24.93276358  

Platuma:  54.64211089  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64211089,24.93276358&amp;z=20&amp;q=54.6421 

1089,24.93276358  

Dendrometrija  

Aukštis  10.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm  

Kamieno apimtis  138 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



141 

 

Pastaba  Stipriai išsikišusių šakų redukcija Toli išėjusių šakų 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas 

keltuvas 15 m  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  57  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93272871  

Platuma:  54.64214038  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64214038,24.93272871&amp;z=20&amp;q=54.6421 

4038,24.93272871  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  34 cm  

Kamieno apimtis  107 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  



142 

 

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. Medis yra privačiame 

sklype. 

    



143 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  58  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93263416  

Platuma:  54.64243393  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64243393,24.93263416&amp;z=20&amp;q=54.6424 

3393,24.93263416  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  15.0 m  

Kamieno skersmuo  56 cm  

Kamieno apimtis  176 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



144 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Šakų su silpna jungtimi su 

kamienu redukcija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 
betono trinkelių 2 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti 2 šios 
gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  59  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93273273  

Platuma:  54.64255500  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64255500,24.93273273&amp;z=20&amp;q=54.6425 

5500,24.93273273  



145 

 

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  57 cm  

Kamieno apimtis  179 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Šakų su silpna jungtimi su kamienu redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



146 

 

Pastaba  Vakarinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 2 m pločio juosta nuo  važiuojamosios 

dalies link pastatų.. Atidengimo juosta turi apimti 2 šios 

gatvės atkarpos medžius. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių įrengimas.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  60  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93281152  

Platuma:  54.64265899  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64265899,24.93281152&amp;z=20&amp;q=54.6426 

5899,24.93281152  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  33 cm  

Kamieno apimtis  104 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  4 - Smarkiai sutrikdyta  

Parko vertė  2 - Smarkiai sutrikdyta būklė, lajos netektis mažiau kaip  

95%, žemas gyvybingumas, stipriai sutrikdytas 

stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  5 - Pažeistas medis, numatytas šalinti  



147 

 

Darbai  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Susiję organizmai  

Organizmas  Schizophyllum commune (Fr.) Fr.  

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/18/2022  

Paplitimas  D  

Aprašymas  skeletinės šakos  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  61  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93281454  

Platuma:  54.64272127  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64272127,24.93281454&amp;z=20&amp;q=54.6427 

2127,24.93281454  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  34 cm  

Kamieno apimtis  107 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  



148 

 

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

Technologija  S-RS - M LPRG Medžiai - žymi lajos perimetro 

redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Viršutinės lajos dalies redukcija.  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  
Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  



149 

 

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  62  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93291780  

Platuma:  54.64282157  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64282157,24.93291780&amp;z=20&amp;q=54.6428 

2157,24.93291780  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  46 cm  

Kamieno apimtis  144 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  



150 

 

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  63  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93305258  

Platuma:  54.64298183  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64298183,24.93305258&amp;z=20&amp;q=54.6429 

8183,24.93305258  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  39 cm  



151 

 

Kamieno apimtis  122 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Šakų su silpna jungtimi su kamienu 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  



152 

 

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  64  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93312299  

Platuma:  54.64301636  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64301636,24.93312299&amp;z=20&amp;q=54.6430 

1636,24.93312299  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  65 cm  

Kamieno apimtis  204 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



153 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 

m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Keturios jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  65  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93322626  

Platuma:  54.64309086  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64309086,24.93322626&amp;z=20&amp;q=54.6430 

9086,24.93322626  



154 

 

 

Dendrometrija  

Aukštis  20.0 m  

Lajos skersmuo  17.0 m  

Kamieno skersmuo  81 cm  

Kamieno apimtis  254 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



155 

 

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo betono 
trinkelių 3 m pločio juosta nuo bortelių link  

važiuojamosios dalies. Atidengimo juosta turi apimti 

visus šios gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  66  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93340530  

Platuma:  54.64323773  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64323773,24.93340530&amp;z=20&amp;q=54.6432 

3773,24.93340530  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  51 cm  

Kamieno apimtis  160 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  



156 

 

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo betono 
trinkelių 3 m pločio juosta nuo bortelių link  

važiuojamosios dalies. Atidengimo juosta turi apimti 

visus šios gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  



157 

 

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  67  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93346263  

Platuma:  54.64329147  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64329147,24.93346263&amp;z=20&amp;q=54.6432 

9147,24.93346263  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš 

tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 

m  



158 

 

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo betono 

trinkelių 3 m pločio juosta nuo bortelių link  

važiuojamosios dalies. Atidengimo juosta turi apimti 

visus šios gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  68  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93359238  

Platuma:  54.64336035  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64336035,24.93359238&amp;z=20&amp;q=54.6433 

6035,24.93359238  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  52 cm  



159 

 

Kamieno apimtis  163 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  



160 

 

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  69  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93380092  

Platuma:  54.64348529  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64348529,24.93380092&amp;z=20&amp;q=54.6434 

8529,24.93380092  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  58 cm  

Kamieno apimtis  182 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



161 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Lajos stabilizacija Toli išėjusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  70  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93393403  

Platuma:  54.64353224  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64353224,24.93393403&amp;z=20&amp;q=54.6435 

3224,24.93393403  



162 

 

 

Dendrometrija  

Aukštis  20.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  58 cm  

Kamieno apimtis  182 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



163 

 

Pastaba  Rytinės ir šiaurinės polajo zonos atidengimas nuo 

betono trinkelių 1 m pločio juosta nuo bortelių link 

važiuojamosios dalies. Atidengimas juosta turi apimti 

visus gatvės atkarpos medžius bortelį perkeliant link 

važiuojamosios dalies. Grunto keitimas dirvožemiu.  

Atviro grunto ploto supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu..   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  71  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93456133  

Platuma:  54.64376816  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64376816,24.93456133&amp;z=20&amp;q=54.6437 

6816,24.93456133  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  56 cm  

Kamieno apimtis  176 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  



164 

 

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Šakų su silpna jungtimi su kamienu 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 2 m 

spinduliu nuo kamieno į pietinę pusę, 3 m  

spinduliunuokamienoįį rytinęiršiaurinępuses. . 

Statybinio grunto keitimas dirvožemiu, biostimuliatorių 

ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. 

Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas.  Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu. 

Įrengti vertikalius šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlius atvertoje polajo zonoje.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. Siūloma pėsčiųjų 

perėją perkelti į kitą vietą. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  72  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93466794  

Platuma:  54.64381996  



165 

 

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64381996,24.93466794&amp;z=20&amp;q=54.6438 

1996,24.93466794  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  37 cm  

Kamieno apimtis  116 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VSD - M SJŽL Medžiai - statinė jungtis žemesniame 

lygyje  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Statinė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  



166 

 

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonoje vienos parkavimo vietos, kurioje auga 

medis, atidengimas nuo betono trinkelių. Grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Rekomenduojama įrengti 

atitvarus nuo greta parkuojamų automobilių.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  73  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93477121  

Platuma:  54.64386032  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64386032,24.93477121&amp;z=20&amp;q=54.6438 

6032,24.93477121  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  41 cm  

Kamieno apimtis  129 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  



167 

 

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonoje vienos parkavimo vietos, kurioje auga 

medis, atidengimas nuo betono trinkelių. Grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Rekomenduojama įrengti 

atitvarus nuo greta parkuojamų automobilių.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  



168 

 

Numeris vietoje:  74  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93492074  

Platuma:  54.64397672  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64397672,24.93492074&amp;z=20&amp;q=54.6439 

7672,24.93492074  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  56 cm  

Kamieno apimtis  176 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Stipriai išsikišusių šakų redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



169 

 

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonoje vienos parkavimo vietos, kurioje auga 

medis, atidengimas nuo betono trinkelių. Grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Rekomenduojama įrengti 

atitvarus nuo greta parkuojamų automobilių.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

   

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  75  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93529759  

Platuma:  54.64420507  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64420507,24.93529759&amp;z=20&amp;q=54.6442 

0507,24.93529759  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  68 cm  

Kamieno apimtis  214 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  



170 

 

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonoje vienos parkavimo vietos, kurioje auga 

medis, atidengimas nuo betono trinkelių. Grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Rekomenduojama įrengti 

atitvarus nuo greta parkuojamų automobilių.   

 

Susiję organizmai  

Organizmas  Armillaria  spp.  



171 

 

Skaičius  1  

Nustatymo data  3/21/2022  

Paplitimas  O  

Vieta  Pietinėje pusėje prie kamieno ant žemės vaiskūnių 

likučiai.  

Aprašymas  šaknų sistema  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  76  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93546691  

Platuma:  54.64427782  

Patikros data:  3/21/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64427782,24.93546691&amp;z=20&amp;q=54.6442 

7782,24.93546691  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  42 cm  

Kamieno apimtis  132 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  



172 

 

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje redukcija 

Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Atviro grunto ploto polajo zonoje supurenimas oriniu 

kastuvu. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną 

užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų 

mulčo sluoksniu.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Dešinė pusė  

Numeris vietoje:  77 

Rūšis:  Larix sibirica (Sibirinis maumedis) ᴓ29cm – išdžiūvęs. 

Patikros data:  3/16/2022  



173 

 

Nuoroda 
https://www.checktrees.com/map/#%7B%22zoom%22%3A19%2C%22lat%22%3A54.644312746620

75%2C%22lng%22%3A24.936579580855%7D  

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  1  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

RFID:  15  

Ilguma:  24.93397728  

Platuma:  54.63442665  

Patikros data:  2/28/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63442665,24.93397728&amp;z=20&amp;q=54.6344 

2665,24.93397728  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  14.0 m  

Kamieno skersmuo  64 cm  

Kamieno apimtis  201 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



174 

 

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 8 t  

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  2  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93396219  

Platuma:  54.63456793  

Patikros data:  2/28/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63456793,24.93396219&amp;z=20&amp;q=54.6345 

6793,24.93396219  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  



175 

 

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  73 cm  

Kamieno apimtis  229 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija ir svorio sumažinimas.  

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas, biostimuliatorių įterpimas į 

dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  



176 

 

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  3  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93387703  

Platuma:  54.63501464  

Patikros data:  2/28/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63501464,24.93387703&amp;z=20&amp;q=54.6350 

1464,24.93387703  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija  



177 

 

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas ir biostimuliatorių įterpimas į 

dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  4  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93385155  

Platuma:  54.63508896  

Patikros data:  2/28/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63508896,24.93385155&amp;z=20&amp;q=54.6350 

8896,24.93385155  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  



178 

 

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas ir biostimuliatorių įterpimas į 

dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  5  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93383478  

Platuma:  54.63517531  

Patikros data:  2/28/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63517531,24.93383478&amp;z=20&amp;q=54.6351 

7531,24.93383478  



179 

 

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  27 cm  

Kamieno apimtis  85 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RS - M LPRG Medžiai - žymi lajos perimetro 

redukcija  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti KIRSTI. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  6  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93381366  

Platuma:  54.63525313  

Patikros data:  2/28/2022  



180 

 

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63525313,24.93381366&amp;z=20&amp;q=54.6352 

5313,24.93381366  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  41 cm  

Kamieno apimtis  129 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  5 - Pažeistas medis, numatytas šalinti  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Susiję organizmai  

Organizmas  Laetiporus sulphureus (Bul.: Fr.) Murrill  

Skaičius  1  

Nustatymo data  2/28/2022  

Paplitimas  R  



181 

 

Vieta  pietinėje pusėje 2 m aukštyje kamieno pažaidoje 

vaiskūnių likučiai.  

Aprašymas  kamienas  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  7  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93378047  

Platuma:  54.63531872  

Patikros data:  2/28/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63531872,24.93378047&amp;z=20&amp;q=54.6353 

1872,24.93378047  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  58 cm  

Kamieno apimtis  182 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  



182 

 

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas ir biostimuliatorių įterpimas į 

dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  8  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93377142  

Platuma:  54.63539381  

Patikros data:  2/28/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63539381,24.93377142&amp;z=20&amp;q=54.6353 

9381,24.93377142  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  



183 

 

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  45 cm  

Kamieno apimtis  141 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  



184 

 

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  9  

Rūšis:  Acer ginnala (Ginalinis klevas) ᴓ24, 24cm 

Patikros data:  2/28/2022  

Siūloma 

Neperspektyvūs medžiai, apnikti puvinio. Rekomenduojama šalinti, išskyrus 

dešiniame grupės sparne augančius du klevus. 

 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti, išskyrus dešiniame grupės sparne 

augančius du klevus. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  10  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93367519  

Platuma:  54.63578211  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63578211,24.93367519&amp;z=20&amp;q=54.6357 

8211,24.93367519  

Dendrometrija  

Aukštis  7.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  20 cm  

Kamieno apimtis  63 cm  

Vertinimai  



185 

 

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  1 - Kritinės būklės, lajos netektis daugiau kaip  95%, 

labai žemas gyvybingumas  

Amžiaus klasė  2 - Jaunas medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t Rekomenduojamas 

keltuvas 15 m  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  11  

Rūšis:  Salix fragilis (Trapusis gluosnis)  

Ilguma:  24.93346766  

Platuma:  54.63579976  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63579976,24.93346766&amp;z=20&amp;q=54.6357 

9976,24.93346766  



186 

 

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  16.0 m  

Kamieno skersmuo  49 cm, 24 cm, 32 cm, 20 cm  

Kamieno apimtis  154 cm, 75 cm, 100 cm, 63 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m Toli išėjusių 

šakų redukcija  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti 2 kamienus 49 cm ir 32 cm. 3 

komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. Trainovičius, E. 

Juškauskas) UŽ. 

 



187 

 

Papildomas medis 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti 2 kamienus 49 cm ir 32 cm. 3 

komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. Trainovičius, E. 

Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  12  

Rūšis:  Salix fragilis (Trapusis gluosnis)  

Ilguma:  24.93343413  

Platuma:  54.63592881  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63592881,24.93343413&amp;z=20&amp;q=54.6359 

2881,24.93343413  

Dendrometrija  

Aukštis  9.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  35 cm  

Kamieno apimtis  110 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



188 

 

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Toli išėjusių šakų redukcija  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  13  

Rūšis:  Acer tataricum (Totorinis klevas)  

Ilguma:  24.93372113  

Platuma:  54.63593676  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63593676,24.93372113&amp;z=20&amp;q=54.6359 

3676,24.93372113  

Dendrometrija  

Aukštis  8.0 m  

Lajos skersmuo  4.0 m  

Kamieno skersmuo  24 cm  

Kamieno apimtis  75 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  



189 

 

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  14  

Rūšis:  Betula pendula (Karpotasis beržas)  

Ilguma:  24.93356690  

Platuma:  54.63602835  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63602835,24.93356690&amp;z=20&amp;q=54.6360 

2835,24.93356690  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  15.0 m  

Kamieno skersmuo  64 cm  

Kamieno apimtis  201 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  



190 

 

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  15  

Rūšis:  Salix fragilis (Trapusis gluosnis)  

Ilguma:  24.93345995  

Platuma:  54.63611839  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63611839,24.93345995&amp;z=20&amp;q=54.6361 

1839,24.93345995  

Dendrometrija  

Aukštis  9.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  37 cm  



191 

 

Kamieno apimtis  116 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  16  

Rūšis:  Salix fragilis (Trapusis gluosnis)  

Ilguma:  24.93344318  

Platuma:  54.63611955  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63611955,24.93344318&amp;z=20&amp;q=54.6361 

1955,24.93344318  

Dendrometrija  

Aukštis  9.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  42 cm  

Kamieno apimtis  132 cm  



192 

 

Vertinimai  

Gyvybingumas  4 - Likučiai  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  4 - Smarkiai sutrikdyta  

Parko vertė  2 - Smarkiai sutrikdyta būklė, lajos netektis mažiau kaip  

95%, žemas gyvybingumas, stipriai sutrikdytas 

stabilumas  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-KV - M ŠBTKZ Medžiai - šalinimas be taikymo į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  3 - Žemo prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti priemones. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

     

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  17  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93363965  

Platuma:  54.63613624  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63613624,24.93363965&amp;z=20&amp;q=54.6361 

3624,24.93363965  

Dendrometrija  

Aukštis  11.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  38 cm  

Kamieno apimtis  119 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  



193 

 

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Sausų, besikryžiuojančių, besitrinančių, ligotų šakų 

pašalinimas.  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  18  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93373387  

Platuma:  54.63617214  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63617214,24.93373387&amp;z=20&amp;q=54.6361 

7214,24.93373387  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  52 cm  

Kamieno apimtis  163 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  



194 

 

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  19  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93373219  

Platuma:  54.63638404  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  



195 

 

http://maps.google.com/maps?ll=54.63638404,24.93373219&amp;z=20&amp;q=54.6363 

8404,24.93373219  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm, 36 cm, 38 cm  

Kamieno apimtis  138 cm, 113 cm, 119 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonoje įrengti vertikalius šaknyno maitinimo ir 

vėdinimo šulinėlius. Dirvožemį praturtinti 

biostimuliatoriais ir mikrobiologiniais preparatais.  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 



196 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  20  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93373521  

Platuma:  54.63643682  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63643682,24.93373521&amp;z=20&amp;q=54.6364 

3682,24.93373521  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  36 cm  

Kamieno apimtis  113 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  



197 

 

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t Rekomenduojamas 

keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonoje įrengti vertikalius šaknyno maitinimo ir 

vėdinimo šulinėlius. Dirvožemį praturtinti 

biostimuliatoriais ir mikrobiologiniais preparatais.  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  21  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93375733  

Platuma:  54.63649135  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63649135,24.93375733&amp;z=20&amp;q=54.6364 

9135,24.93375733  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  31 cm  

Kamieno apimtis  97 cm  

Vertinimai  



198 

 

Gyvybingumas  1 - Nuo puikaus iki šiek tiek sumažėjusio  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  1 - Nuo puikios iki geros  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 2 t  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  22  

Rūšis:  Salix fragilis (Trapusis gluosnis)  

Ilguma:  24.93340999  

Platuma:  54.63646961  

Patikros data:  3/1/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63646961,24.93340999&amp;z=20&amp;q=54.6364 

6961,24.93340999  



199 

 

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  15.0 m  

Kamieno skersmuo  49 cm, 46 cm, 47 cm, 45 cm  

Kamieno apimtis  154 cm, 144 cm, 148 cm, 141 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Vieno labiausiai pasvirusio į gyvenamojo namo pusę 

kamieno šalinimas.   

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t  

Susiję organizmai  

Organizmas  Fomes fomentarius (L.: Fr.) Fr.  

Skaičius  4  



200 

 

Nustatymo data  3/1/2022  

Paplitimas  O  

Vieta  Ant dviejų kamienų jauni vaiskūniai.  

Aprašymas  kamienas  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  23  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93372146  

Platuma:  54.63670053  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63670053,24.93372146&amp;z=20&amp;q=54.6367 

0053,24.93372146  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  47 cm  

Kamieno apimtis  148 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  



201 

 

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 5 m 

spinduliu nuo kamieno į vakarinę pusę, statybinio 

grunto keitimas į dirvožemį, biostimuliatorių įterpimas į 

dirvožemį, polajo užklojimas iki 10 cm lapuočių 

medienos, šakų skiedrų mulču.  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  24  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93379857  

Platuma:  54.63707988  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63707988,24.93379857&amp;z=20&amp;q=54.6370 

7988,24.93379857  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  46 cm  

Kamieno apimtis  144 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  



202 

 

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas, biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  



203 

 

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  25  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93396219  

Platuma:  54.63793172  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63793172,24.93396219&amp;z=20&amp;q=54.6379 

3172,24.93396219  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  12.0 m  

Kamieno skersmuo  53 cm  

Kamieno apimtis  166 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



204 

 

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno į vakarinę pusę, statybinio 

grunto pakeitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį, polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Vertikalių šaknyno maitinimo 

ir vėdinimo šulinėlių įrengimas visoje polajo zonoje.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  26  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93398499  

Platuma:  54.63811004  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63811004,24.93398499&amp;z=20&amp;q=54.6381 

1004,24.93398499  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  



205 

 

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  52 cm  

Kamieno apimtis  163 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Trys jungtys 4 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 1,5 m 

nuo kamieno į vakarinę pusę ir po 6 m spinduliu į 

pietinę ir šiaurinę puses. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Polajo zonoje įrengti šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo vertikalius šulinėlius.  

  



206 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  27  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93393134  

Platuma:  54.63822374  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63822374,24.93393134&amp;z=20&amp;q=54.6382 

2374,24.93393134  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  75 cm  

Kamieno apimtis  236 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  5 - Medis senolis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  



207 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 

21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VSD - M SJŽL Medžiai - statinė jungtis žemesniame 

lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Statinė jungtis 8 t, stipriai nesutempiant lyno.  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį polajo zonoje.   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  28  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93394777  

Platuma:  54.63834909  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63834909,24.93394777&amp;z=20&amp;q=54.6383 

4909,24.93394777  



208 

 

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  50 cm  

Kamieno apimtis  157 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  4 - Smarkiai sutrikdyta  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  2 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi už kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m 

Toli išėjusių šakų redukcija, viršutinės lajos dalies 

redukcija.  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno į pietinę pusę. Statybinio grunto 

keitimas dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo zonoje.   



209 

 

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  29  

Rūšis:  Fraxinus excelsior (Paprastasis uosis)  

Ilguma:  24.93395414  

Platuma:  54.63835064  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63835064,24.93395414&amp;z=20&amp;q=54.6383 

5064,24.93395414  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  49 cm  

Kamieno apimtis  154 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m  



210 

 

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Stipriai išsikišusių šakų redukcija Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno į šiaurinę pusę. Statybinio grunto 

keitimas dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo zonoje.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  30  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93393235  

Platuma:  54.63841196  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63841196,24.93393235&amp;z=20&amp;q=54.6384 

1196,24.93393235  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  54 cm  



211 

 

Kamieno apimtis  170 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno į pietinę ir šiaurinę puses.  

Statybinio grunto keitimas dirvožemiu, biostimuliatorių 

ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. 

Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 cm 

lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu. 

Įrengti vertikalius šaknyno maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlius atvertoje polajo zonoje.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  



212 

 

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  31  

Rūšis:  Aesculus hippocastanum (Paprastasis kaštonas)  

Ilguma:  24.93373219  

Platuma:  54.63876142  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63876142,24.93373219&amp;z=20&amp;q=54.6387 

6142,24.93373219  

Dendrometrija  

Aukštis  10.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm  

Kamieno apimtis  138 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 15 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  



213 

 

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  32  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93367050  

Platuma:  54.63883981  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63883981,24.93367050&amp;z=20&amp;q=54.6388 

3981,24.93367050  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  39 cm  

Kamieno apimtis  122 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  



214 

 

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 4 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  33  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93360881  

Platuma:  54.63894594  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63894594,24.93360881&amp;z=20&amp;q=54.6389 

4594,24.93360881  



215 

 

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  7.0 m  

Kamieno skersmuo  40 cm  

Kamieno apimtis  126 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje.   

  



216 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  34  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93351158  

Platuma:  54.63911475  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63911475,24.93351158&amp;z=20&amp;q=54.6391 

1475,24.93351158  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  36 cm  

Kamieno apimtis  113 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



217 

 

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  35  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93336976  

Platuma:  54.63927522  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63927522,24.93336976&amp;z=20&amp;q=54.6392 

7522,24.93336976  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  35 cm  

Kamieno apimtis  110 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  



218 

 

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vertikalių šaknyno maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas. Lietaus vandens iš lietvamzdžių nuvedimas į 

atvirą polajo dalį. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį.   

  

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  36  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93330237  

Platuma:  54.63932120  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63932120,24.93330237&amp;z=20&amp;q=54.6393 

2120,24.93330237  

Dendrometrija  



219 

 

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  39 cm  

Kamieno apimtis  122 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar 

gatvės redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų. įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje. Atvertą polajo zoną uždengti ažūrine danga. 

Įrengti aitvarą aplink medį nuo Trakų gatvės pusės.  

  



220 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  37  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93300833  

Platuma:  54.63995665  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.63995665,24.93300833&amp;z=20&amp;q=54.6399 

5665,24.93300833  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  



221 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  38  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93300498  

Platuma:  54.64004726  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64004726,24.93300498&amp;z=20&amp;q=54.6400 

4726,24.93300498  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm  

Kamieno apimtis  138 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  



222 

 

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Viršutinės lajos dalies redukcija iki 2 m.  

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje. Įrengti atitvarus nuo greta parkuojamų 

automobilių sulig atverta polajo zona.  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  39  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93295603  



223 

 

Platuma:  54.64015029  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64015029,24.93295603&amp;z=20&amp;q=54.6401 

5029,24.93295603  

Dendrometrija  

Aukštis  13.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  36 cm  

Kamieno apimtis  113 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Redukcija iki 2 m . Konsultuotis su arboristu.  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  



224 

 

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje. Įrengti atitvarus nuo greta parkuojamų 

automobilių sulig atverta polajo zona.  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  40  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93290808  

Platuma:  54.64030532  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64030532,24.93290808&amp;z=20&amp;q=54.6403 

0532,24.93290808  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  42 cm  

Kamieno apimtis  132 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  



225 

 

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Redukcija iki 2 m. Konsultuotis su arboristu. 

Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos atidengimas nuo betono trinkelių 3 m 

spinduliu nuo kamieno. Statybinio grunto keitimas 

dirvožemiu, biostimuliatorių ir mikrobiologinių 

preparatų įterpimas į dirvožemį. Rekomenduojama 

polajo zoną užkloti iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu. Įrengti vertikalius šaknyno 

maitinimo ir vėdinimo šulinėlius atvertoje polajo 

zonoje. Įrengti atitvarus nuo greta parkuojamų 

automobilių sulig atverta polajo zona.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  41  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93287791  

Platuma:  54.64039379  

Patikros data:  3/2/2022  

Nuoroda į žemėlapį  



226 

 

http://maps.google.com/maps?ll=54.64039379,24.93287791&amp;z=20&amp;q=54.6403 

9379,24.93287791  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  6.0 m  

Kamieno skersmuo  55 cm  

Kamieno apimtis  173 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  4 - Smarkiai sutrikdyta  

Parko vertė  2 - Smarkiai sutrikdyta būklė, lajos netektis mažiau kaip  

95%, žemas gyvybingumas, stipriai sutrikdytas 

stabilumas  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  c - neperspektyvus, numatomas šalinimui  

Bendra būklė  5 - Pažeistas medis, numatytas šalinti  

Darbai  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

    

    



227 

 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, 

A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  42  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93286550  

Platuma:  54.64056939  

Patikros data:  3/18/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64056939,24.93286550&amp;z=20&amp;q=54.6405 

6939,24.93286550  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  54 cm  

Kamieno apimtis  170 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



228 

 

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija Rekomenduojamas 

keltuvas 26 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VSD - M SJŽL Medžiai - statinė jungtis žemesniame 

lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 8 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Rekomenduojama polajo zoną užkloti iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  43  

Rūšis:  Ulmus laevis (Paprastoji vinkšna)  

Ilguma:  24.93264992  

Platuma:  54.64186934  

Patikros data:  3/16/2022  



229 

 

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64186934,24.93264992&amp;z=20&amp;q=54.6418 

6934,24.93264992  

Dendrometrija  

Aukštis  12.0 m  

Lajos skersmuo  13.0 m  

Kamieno skersmuo  32 cm, 22 cm, 22 cm, 27 cm  

Kamieno apimtis  100 cm, 69 cm, 69 cm, 85 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 15 m Šakų su silpna 

jungtimi su kamienu redukcija Toli išėjusių šakų 

redukcija  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  



230 

 

Numeris vietoje:  44  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93247088  

Platuma:  54.64226688  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64226688,24.93247088&amp;z=20&amp;q=54.6422 

6688,24.93247088  

Dendrometrija  

Aukštis  20.0 m  

Lajos skersmuo  14.0 m  

Kamieno skersmuo  75 cm  

Kamieno apimtis  236 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



231 

 

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Dvi jungtys 4 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo vakarinės pusės iki autobusų stotelės atidengimas 

nuo betono trinkelių. Grunto keitimas dirvožemiu ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

supurenimas oriniu kastuvu ir maitinimo bei vėdinimo 

šulinėlių įrengimas polajo zonoje. Polajo užklojimas iki 

10 cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo 

sluoksniu.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  45  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93256208  

Platuma:  54.64263124  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64263124,24.93256208&amp;z=20&amp;q=54.6426 

3124,24.93256208  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  10.0 m  

Kamieno skersmuo  48 cm  

Kamieno apimtis  151 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  



232 

 

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos š/v pusės atidengimas 3 m spinduliu nuo 

kamieno.  Grunto keitimas dirvožemiu. Polajo zonos 

supurenimas oriniu kastuvu. Maitinimo ir vėdinimo 

šulinėlių įrengimas ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį. Polajo zonos užklojimas iki 10 

cm lapuočių medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

     



233 

 

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

  

    

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  46  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93287288  

Platuma:  54.64304217  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64304217,24.93287288&amp;z=20&amp;q=54.6430 

4217,24.93287288  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  40 cm  

Kamieno apimtis  126 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  



234 

 

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu ir 

biostimuliatorių bei mikrobiologinių preparatų įterpimas 

į dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  47  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93295133  

Platuma:  54.64309785  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64309785,24.93295133&amp;z=20&amp;q=54.6430 

9785,24.93295133  

Dendrometrija  

Aukštis  19.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  33 cm  

Kamieno apimtis  104 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  



235 

 

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Šakų su silpna jungtimi su kamienu redukcija 

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Polajo zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių 

medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  48  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93297245  

Platuma:  54.64310542  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64310542,24.93297245&amp;z=20&amp;q=54.6431 

0542,24.93297245  



236 

 

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  5.0 m  

Kamieno skersmuo  36 cm  

Kamieno apimtis  113 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Šakų su silpna jungtimi su kamienu 

redukcija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 2 t  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  49  



237 

 

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93360076  

Platuma:  54.64350896  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64350896,24.93360076&amp;z=20&amp;q=54.6435 

0896,24.93360076  

Dendrometrija  

Aukštis  16.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  54 cm  

Kamieno apimtis  170 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  0 - Svarbus medis soliteras  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija Lajos stabilizacija Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  



238 

 

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos į pietvakarinę pusę 3 m nuo kamieno 

spinduliu atidengimas nuo betono trinkelių. Grunto 

keitimas dirvožemiu. Maitinimo ir vėdinimo šulinėlių 

įrengimas. Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų 

įterpimas į dirvožemį.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  50  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93396487  

Platuma:  54.64369405  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64369405,24.93396487&amp;z=20&amp;q=54.6436 

9405,24.93396487  

Dendrometrija  

Aukštis  18.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  53 cm  

Kamieno apimtis  166 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  4 - Smarkiai sutrikdyta  



239 

 

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RO - Medžiai - lajos perimetro redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m. Viršūnės redukcija 

iki 3 m, lajos perimetro redukcija iki1,5 m.  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo vakarinės pusės supurenimas oriniu kastuvu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį.   

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  2 - Vidutinio prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 26 m  

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti priemones. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  51  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93401550  

Platuma:  54.64370647  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  



240 

 

http://maps.google.com/maps?ll=54.64370647,24.93401550&amp;z=20&amp;q=54.6437 

0647,24.93401550  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  45 cm  

Kamieno apimtis  141 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  3 - Smarkiai pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Kamienų su silpna jungtimi 

išsišakojimp vietoje redukcija Stpriai išsikišusių šakų 

virš tako ar gatvės redukcija Rekomenduojamas 

keltuvas 21 m  

Technologija  S-VDH - M DJA Medžiai - dinaminė jungtis 

aukštesniame lygyje  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Dinaminė jungtis Viena jungtis 4 t  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  



241 

 

Pastaba  Polajo zonos p/v dalyje atidengimas nuo betono 

trinkelių.   

Atviros polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu.  

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį .  

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  2 - Vidutinio prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  52  

Rūšis:  Fraxinus pennsylvanica (Pensilvaninis uosis)  

Ilguma:  24.93411507  

Platuma:  54.64377495  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64377495,24.93411507&amp;z=20&amp;q=54.6437 

7495,24.93411507  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  11.0 m  

Kamieno skersmuo  53 cm  

Kamieno apimtis  166 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  4 - Brandus medis  



242 

 

Perspektyva  b - Trumpalaikis perspektyvumas (laikinas 

perspektyvumas)  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Stpriai išsikišusių šakų virš tako ar gatvės redukcija  

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-RS - M LPRG Medžiai - žymi lajos perimetro 

redukcija  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  8  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Viršutinės lajos dalies redukcija iki 2 m.  

Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Atviros polajo zonos supurenimas oriniu kastuvu ir 

biostimuliatorių bei mikrobiologinių preparatų įterpimas 

į dirvožemį.   

Technologija  S-KPP - M RTKZ Medžiai - šalinimas: rigingas taikant į 

kritimo zoną  

Pirmenybė  2 - Vidutinio prioriteto priemonės  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

    

   

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti kirsti. 3 komisijos nariai (I. 

Neverovskienė, A. Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

* Trakų istorinio nacionalinio parko Kraštotvarkos ir Užutrakio dvaro sodybos skyriaus vadovė 

Andžela Kriaučiūnienė siūlo nekirsti šio medžio. 

 

Pagrindinė informacija  



243 

 

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  53  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93500590  

Platuma:  54.64416006  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64416006,24.93500590&amp;z=20&amp;q=54.6441 

6006,24.93500590  

Dendrometrija  

Aukštis  14.0 m  

Lajos skersmuo  9.0 m  

Kamieno skersmuo  44 cm  

Kamieno apimtis  138 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  4 - Stipriai sutrikdytas  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  



244 

 

Pastaba  Rytinės lajos dalies (virš važiuojamosios dalies) stipri 

redukcija (iki 2 m). Rekomenduojamas keltuvas 21 m.  

Šakų prie šviestuvo redukcija.   

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  2  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Vakarinės polajo dalies supurenimas oriniu kastuvu. 

Biostimuliatorių ir mikrobiologinių preparatų įterpimas į 

dirvožemį. Polajo zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių 

medienos ir šakų skiedrų mulčo sluoksniu.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  54  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93512526  

Platuma:  54.64420682  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64420682,24.93512526&amp;z=20&amp;q=54.6442 

0682,24.93512526  

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  37 cm  

Kamieno apimtis  116 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  



245 

 

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Stipriai išsikišusių šakų redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos kartu augančių medžių atidengimas nuo 

betono trinkelių iki privačios valdos ribos paliekant 

įėjimo taką dengtą trinkelėmis. Statybinio grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  55  

Rūšis:  Tilia cordata (Mažalapė liepa)  

Ilguma:  24.93521377  

Platuma:  54.64424174  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64424174,24.93521377&amp;z=20&amp;q=54.6442 

4174,24.93521377  



246 

 

Dendrometrija  

Aukštis  17.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  46 cm  

Kamieno apimtis  144 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  2 - Pastebimai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  2 - pablogėjusi  

Parko vertė  4 - Pablogėjusi būklė, lajos netektis iki 20%, aukštas 

gyvybingumas ir pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos kartu augančių medžių atidengimas nuo 

betono trinkelių iki privačios valdos ribos paliekant 

įėjimo taką dengtą trinkelėmis. Statybinio grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

    

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 



247 

 

 

 

Pagrindinė informacija  

Projektas:  Trakų miesto centrinė dalis  

Vietovė:  Vytauto gatvė  

Plotas:  Kairė pusė  

Numeris vietoje:  56  

Rūšis:  Acer platanoides (Paprastasis klevas)  

Ilguma:  24.93528217  

Platuma:  54.64428384  

Patikros data:  3/16/2022  

Nuoroda į žemėlapį  
http://maps.google.com/maps?ll=54.64428384,24.93528217&amp;z=20&amp;q=54.6442 

8384,24.93528217  

Dendrometrija  

Aukštis  15.0 m  

Lajos skersmuo  8.0 m  

Kamieno skersmuo  40 cm  

Kamieno apimtis  126 cm  

Vertinimai  

Gyvybingumas  3 - Smarkiai sumažėjęs  

Stabilumas  2 - Pablogėjęs  

Būklė  3 - Labai pablogėjusi  

Parko vertė  3 - Labai pablogėjusi būklė, lajos netekimas iki 40%, 

smarkiai sumažėjęs gyvybingumas ir smarkiai 

pablogėjęs stabilumas  

Estetinė vertė  2 - Medžių alėjos dalis  

Amžiaus klasė  3 - Vidutinės brandos medis  

Perspektyva  a - Ilgalaikis perspektyvumas  

Bendra būklė  3 - Jaunas arba brandus medis; laja išplitusi virš kelio  

Darbai  

Technologija  S-RK - M LPG Medžiai -lajos priežiūros genėjimas  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  3  

Statusas  siūloma  

Technologija  S-RLLR - M LRGS Medžiai - dalinis lajos redukcijos 

genėjimas (stabilizacijos atstatymas)  

Pirmenybė  1 - Aukšto prioriteto priemonės  

Dažnumas  5  



248 

 

Statusas  siūloma  

Pastaba  Lajos stabilizacija Rekomenduojamas keltuvas 21 m  

Kamienų su silpna jungtimi išsišakojimp vietoje 

redukcija  

Technologija  PB-OS - Augavietės sąlygų gerinimas  

Pirmenybė  0 - Nedelsiant įvykdyti  

Dažnumas  1  

Statusas  siūloma  

Pastaba  Polajo zonos kartu augančių medžių atidengimas nuo 

betono trinkelių iki privačios valdos ribos paliekant 

įėjimo taką dengtą trinkelėmis. Statybinio grunto 

keitimas dirvožemiu. Biostimuliatorių ir 

mikrobiologinių preparatų įterpimas į dirvožemį. Polajo 

zonos užklojimas iki 10 cm lapuočių medienos ir šakų 

skiedrų mulčo sluoksniu.   

     

  

KOMISIJOS IŠVADA Siūloma leisti genėti ir taikyti kitas arboristines 

priemones. 3 komisijos nariai (I. Neverovskienė, A. 

Trainovičius, E. Juškauskas) UŽ. 

 

 

Pastaba: 1 – gera būklė, 2 – vidutinė, 3 - patenkinama, 4 - bloga, 5 - l. bloga.   Pagal ,,Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių“ reikalavimus 2-3 būklė vertinama kaip 2 (patenkinama), 4-5 

būklė – kaip 3 (bloga).     N – nesaugomas, S – saugomas medis. 

 

Komisijos posėdžio pabaigos laikas 13.00 val. 

 

PRIDEDAMA. 2022-04-07 Trakų rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos dalyvių sąrašas, 1 l. 

 

Komisijos pirmininkė                       __________________                       Inutė Neverovskienė 

                                                                                                     (Parašas) 

 

Posėdžio sekretorė                            __________________                        Irena Deinarovičienė 

                                                                   (Parašas) 


